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تغییرات نیمکت‌های لیگ 
برتر نســبت به فصل گذشته، 
تغییرات بســیار کمی به نظر 
می‌رســد. چراکه بیشتر همان 
مربیان، دوباره در لیگ حضور 
دارند و فقط تیم‌شــان را عوض 
کرده‌اند. با این حال هنوز جای 
چند مربی در رقابت‌های لیگ 
باشــگاهی ایران خالی خواهد 
بود. چهره‌هایــی که اگر در این 
مسابقه‌ها حضور داشتند، بدون 
شک می‌توانســتند جذابیت 
بیشــتری به ایــن رقابت‌ها 
ببخشند. البته که بعید نیست 
بعضی از آنها در طول فصل و یا در 
فصل‌های آینده، دوباره خودشان 

را به این مسابقه‌ها برسانند.

کریم   باقری
کریم تنها چهره این فهرســت به 
شمار می‌رود که »سرمربی« نیست. 
با این وجود حضور او در باشگاهی مثل 
پرسپولیس همیشــه احساس شده 
است. باقری یک بزرگ‌تر در اردوی تیم 
بوده و حالا دیگر روی نیمکت سرخ‌ها 
دیده نخواهد شد. او از دوران برانکو تا 
امروز، همیشه پای ثابت نیمکت تیم 
بوده و با تغییر مربیــان، تغییر نکرده 
اما پرسپولیســی‌ها در فصل جدید 
باید به ندیدن این مربی روی نیمکت 
تیم‌شان عادت کنند. اتفاقی که شاید 
فضای پرسپولیس را تحت تاثیر قرار 
بدهد. شاید باقری به لحاظ فنی مربی 
خاصی نبود اما او یک وزنه همیشگی 
روی نیمکــت تیم یحیی به شــمار 
می‌رفت. وزنه‌ای که در این فصل دیگر 

وجود ندارد.

امیر   قلعه‌نویی
گل‌گهر، آخرین تجربه لیگ برتری 
امیر قلعه‌نویی به حساب می‌آمد. او در 
این تیم حضور داشت که بار دیگر به 
عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد. 
حالا امیر در فصــل جدید لیگ برتر، 
دیگر بخشی از رقابت به شمار نمی‌رود 
و دیگــر هیچ‌کس جمــات او علیه 
قضاوت‌های داور را نخواهد شنید. خود 
او البته در استادیوم‌ها حضور خواهد 
داشت تا بازیکنان تیم ملی را از نزدیک 
زیر نظر بگیرد. قلعه‌نویی پرتجربه‌ترین 
مربی لیگ به شمار می‌رفت، بیشترین 

امتیاز را در این لیگ به دست آورده بود 
و همچنین پرافتخارترین مربی ادوار 
لیگ نیز محسوب می‌شد. به همین 
خاطر غیبــت او در ایــن فصل کاملا 
محســوس خواهد بود. گل‌گهر نیز 
فصل جدید را با یک سرمربی خارجی 

کلید خواهد زد.

علی  دایی
هواداران فوتبال ایران دیگر به دوری 
علی دایی از این فوتبال خو گرفته‌اند. 
شهریار در چند ســال گذشته هدایت 
هیچ تیمی را بر عهده نداشته و کاملا از 

مربیگری فاصله گرفته اســت. او البته 
در همین مدت بارها با پیشــنهادهای 
مختلف روبه‌رو شده است. دایی حتی 
همین اواخر هــم دوبــاره از گل‌گهر 
پیشــنهاد داشت اما شــرایط تجاری 
خاص او، اجازه نمی‌دهد که برای کار از 
تهران خارج شود و همین مساله کارش 
را کمی دشوار کرده است. ظاهرا دایی تا 
زمانی که نیمکت پرسپولیس یا تیم ملی 
خالی نشود، به مربیگری باز نمی‌گردد. 
با توجه به این فاصله چند ساله، حضور او 
در یکی از این دو تیم نیز تا حدود زیادی 

غیرممکن به نظر می‌رسد.

فرهاد   مجیدی
آخرین قهرمانی استقلال در لیگ 
برتر،  با فرهاد به دســت آمده است. 
مردی که درست پس از رقم خوردن 
این قهرمانی، اســتقلال را به مقصد 
الاتحاد کلبا ترک کــرد و به فوتبال 
امارات ملحق شد. اساسا بازگشت‌های 
مجیدی به فوتبال ایران، همیشــه 
کوتاه‌مدت بوده‌اند و این مربی همیشه 
به سرعت به لیگ‌های حاشیه خلیج 
فارس برگشــته اســت. با این حال 
تردیدی وجود نــدارد که او دوباره به 
لیگ برتر ایــران برمی‌گردد و در این 
لیگ کار خواهد کرد. فرهاد این روزها 
تنها سرمربی لژیونر فوتبال ایران به 
شــمار می‌رود و این اصلا دستاورد 

کمی به حساب نمی‌آید.

برانکو   ایوانکوویچ
پرســپولیس پــس از برانکو، به 
دست‌های امنی سپرده شده و یحیی 
همه موفقیت‌های ایــن مربی را به 
خوبی تکرار کرده اســت. با این حال 
هنوز خیلی از هواداران فوتبال ایران، 
دلتنگ برانکو و ســبک خاص بازی 
تیمش هستند. بعید به نظر می‌رسد 
پروفسور دوباره برای مربیگری به لیگ 
برتر ایران برگردد. اگر او دوباره ایران 
را انتخاب کند، به خاطر نشستن روی 

نیمکت تیم ملی خواهد بود.

فیروز  کریمی
همه او را به عنوان یکی از فنی‌ترین 
مربیان فوتبال ایران می‌شناســند 
اما فیروز در ســال‌های گذشته این 
تصویر را کمی تغییر داده است. او سال 
قبل هم برای مدت بســیار کوتاهی 
سرمربی نفت آبادان بود و از این تیم 
جدا شد. کریمی به خاطر شوخی‌های 

منحصربه‌فردش، یکی از جذاب‌ترین 
مربیان فوتبال ایران به شمار می‌رفت. 
او یک جوکر تمام‌عیار بود اما سپری 
شدن زمان، نمک شوخی‌هایش را هم 

تحت تاثیر قرار داد! 

محرم   نویدکیا
یکی از چهره‌هــای جوانی که در 
اولین تجربه مربیگــری، خیلی‌ها را 
تحت تاثیر قــرار داد محرم نویدکیا 
بود. او در اولین فصل هدایت سپاهان 
با این تیم 65 امتیاز گرفت اما به شکل 
ناباورانه‌ای قهرمان لیگ برتر نشــد. 
شــاید محرم راه را درســت انتخاب 
نکرده بــود. چراکه او بــدون تجربه 
دســتیاری و کار به عنوان نفر دوم، 
مستقیما ســرمربی باشگاهی مثل 
سپاهان شده بود. محرم در این فصل 
از ذوب‌آهن هم پیشــنهاد داشــت 
اما این پیشــنهاد را رد کرد. او که از 
طرفداران جدی فوتبــال هجومی 
است، باید دوباره به لیگ برتر برگردد 
و نبایــد از مربیگــری فاصله بگیرد. 
نویدکیا نشــان داده که اســتعداد 
 تبدیل شدن به یک مربی درجه یک 

را دارد.
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دوقلوهاي آسيايي!
حضور دوقلوهاي ورزشــكار در ميادين مختلف، 
هميشه مورد توجه اهالي رسانه و علاقه‌مندان به ورزش 
بوده است. جالب است بدانيد كه ورزش ايران نيز از حضور 
دوقلوها بهره مي‌برد. به جــز ملايد و مهرداد محمدي 
كه در فوتبال فعاليت ميك‌نند، غزل و غزال حسيني 
دوقلوهاي وزنه‌بردار هستند كه براي آينده‌اي روشن در 
اردوهاي تيم ملي تلاش ميك‌نند. درواقع اين دو نفر طي 
چند سال اخير كه تيم ملي بانوان تشيكل شده، اغلب پاي 
ثابت اردوها هستند و چند ميدان بين‌المللي را هم تجربه 
كرده‌اند. غزاله پاییز دو سال قبل در مسابقات قهرمانی 
نوجوانان جهان در عربستان با کسب مدال برنز دسته 
۵۹ کیلوگرم تاریخ‌ساز شد و نخستين مدال وزنه‌برداری 
دختران ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان و 
دومین مدال وزنه‌برداری دختران ایران را به دست آورد. 
حالا اين دو خواهر كه البته اوايل سال صحبت‌هاي درباره 
مهاجرت‌شان هم مطرح شده بود، به زودي در مسابقات 
آسيايي نوجوانان و جوانان در دهلي نو روي تخته خواهند 
رفت. ايــن دو خواهر پيش از اين به طــور همزمان در 
مسابقات قهرماني آسيا شركت نكرده‌اند و حالا مي‌توانند 
دوش به دوش همديگر عملكردي موفقيت‌آميز را در 
دهلي نو ثبت كنند. غزل با تجربه حضور در مسابقات 
جهاني راهي آسيا مي‌شود و با آمادگي كامل به رقابت با 

پولاد سرد خواهد رفت. 

پايان خوش تنيس با قهرماني
تيم ملي تنيس ايران كه در مسابقات ديويس كاپ 
سرلاينكا توانســت پس از نيم قرن به گروه دو جهاني 
صعود كند، كي پايان خوش را در اين رقابت‌ها رقم زد. 
ملي‌پوشان تنيس ايران در ديدار نهايي ديويس كاپ 
به مصاف پاســيفكي رفتند و توانستند با شكست دو 
بر صفر رقيب خود، عنوان قهرماني را از آن خود كنند. 
این پیروزی و عنوان قهرمانــی در حالی از آن تنیس 
ایران شد که تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی همین 
رقابت‌ها سه پیروزی برابر ویتنام، عربستان و سریلانکا 
به دست آورد و به گروه دوم جهانی صعود کرد. تیم ملی 
تنیس ایران با ترکیب حمیدرضا نداف، سینا مقیمی، 
امیرحسین بادی، علی یزدانی و سامیار الیاسی و هدایت 
محمدرضا توکلی در مسابقات دیویس کاپ سریلانکا 
شرکت کرد. به نظر مي‌رسد حالا با اين تريكب انگيزه 
دوباره به تنيس برگشته اســت. رشته‌اي كه كم دچار 
مشكل و چالش نيست اما نشان داده كه از پتانسيل‌هاي 
خوبي بهره مي‌برد. تنيس هم مانند بسياري از رشته‌هاي 
ديگر نياز به حمايت مالي اساسي و برنامه‌ريزي دقيق 
دارد تا در مسير پيشــرفت رو به جلو حركت كند. اين 
رشته در بخش بانوان هم نفرات خوبي دارد كه بايد براي 

حفظ‌شان تلاش كرد. 
    

اردوي جديد بسكتبال با ۱۵ بازیکن
تیم ملی بسکتبال که به تازگی از اردوی آماده‌سازی 
ترکیه و لبنان بازگشته است، دور جدید تمریناتش برای 
شرکت در جام جهانی 2023 را از امروز آغاز می‌کند. به 
گفته آرش بهادرزاه مدیر اجرایی تیم ملی بسکتبال، 
قرار اســت این اردو با حضور ۱۵ بازیکن آغاز شود. این 
در حالی است كه هاکان دمیر برای تشکیل نخستین 
اردوی تیم ملــی از ۲۷ بازیکن دعوت کــرده بود. تیم 
ملی بسکتبال از ۲۰ خرداد زیر نظر سرمربی ترکیه‌ای 
خود وارد اردوی آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی 
شد. اردونشینان پس از یک ماه اردوی داخلی، ۲۵ تیر 
عازم ترکیه شدند تا اردوی تمرینی در شهر »مانیسا« 
داشته باشند. قرار بود این اردوی تمرینی با یک دیدار 
تدارکاتی برابر تیم ملی ترکیه همراه باشد اما در نهایت 
ملی‌پوشان بسکتبال بدون برگزاری این دیدار، از ترکیه 
راهی لبنان شدند. آنها در لبنان برگزارکننده دو دیدار 
برابر تیم ملی این کشور بودند و در هر دو دیدار متحمل 
شکست شدند. مرحله مقدماتي جام جهاني بسكتبال 
از سه تا ۱۹ شهریور به میزبانی مشترک اندونزی، ژاپن 
و فیلیپین برگزار می‌شود. مانیل فیلیپین نیز میزبان 
مرحله نهایی جام جهانی است. آسمانخراش‌هاي ايران 
پس از پایان کار خود در جــام جهانی، آماده حضور در 
بازی‌های آسیایی می‌شوند که اول تا ۱۷ مهر در هانگژو 

چین برگزار خواهد شد.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

کریم باقري تنها چهره 
فهرست مربي‌هاي غايب به 
شمار می‌رود که »سرمربی« 

نیست. با این وجود حضور 
او در باشگاهی مثل 

پرسپولیس همیشه احساس 
شده است. باقری یک 

بزرگ‌تر در اردوی تیم بوده 
و حالا دیگر روی نیمکت 
سرخ‌ها دیده نخواهد شد

هزینه‌های نجومی باشگاه‌های عربستانی در این فصل، کاری کرده که فوتبال 
باشگاهی این کشور سوژه اصلی خبرهای نقل و انتقالاتی باشد. تقریبا هر روز خبر 
تازه‌ای در مورد لیگ عربستان و پیوستن یک سوپراستار جدید به این لیگ به گوش 
می‌رسد. به جز این جابه‌جایی‌ها، فوتبال در این کشور حاشیه‌های خاص خودش را 
هم دارد. آنها به هالیوود تازه‌ای برای دنیای فوتبال تبدیل شده‌اند. بدون تردید فصل 

پیش رو، رقابتی‌ترین و پرستاره‌ترین فصل تاریخ لیگ فوتبال عربستان خواهد بود.

سادیو،   از  بایرن  به   النصر
ستاره سابق لیورپول، فقط یک فصل در باشگاه بایرن‌مونیخ دوام آورد. او فصل 
خوبی در فوتبال آلمان نداشت و خیلی از هفته‌ها را هم روی نیمکت سپری کرد. ظاهرا 
توخل هم علاقه زیادی به حفظ مانه نداشت و به دنبال فروش این بازیکن بود تا شاید 
فضا برای جذب هری کین فراهم شود. در نهایت این النصر بود که از فرصت استفاده 
کرد و با پیشنهاد 30 میلیون یورویی و البته دستمزد 40 میلیون یورویی، مانه را از 
بایرن به خدمت گرفت. حالا زوج ترسناک مانه و کریستیانو رونالدو، در خط حمله زرد 
و آبی‌ها ساخته خواهد شد. طبیعتا هیچ تیمی دوست ندارد در لیگ قهرمانان آسیا با 
النصر همگروه شود. بازی روبه‌روی ستاره‌هایی مثل رونالدو، سادیو مانه و بروزوویچ 

به هیچ وجه ساده نخواهد بود.

بهترین  خط هافبک تاریخ آسیا؟
این وســط، الهلالی‌ها هم بیکار نبوده‌اند و تیمی فوق‌العاده برای فصل جدید 

بسته‌اند. تیمی که البته بیشتر قدرتش به خط میانی برمی‌گردد. الهلال در پروسه 
جذب امباپه شکست خورده اما در همین پنجره، مدافعی مثل کالیدو کولیبالی را 
جذب کرده است. مدافعی که یکی از بهترین مدافعان فوتبال اروپا بوده و سال‌هایی 
رویایی در ناپولی داشته اســت. در خط میانی، این باشگاه توانسته روبن نوس را به 
خدمت بگیرد. هافبک 26 ساله‌ای که قبل از پیوستن به الهلال، در لیست خرید باشگاه 
بارسلونا حضور داشت. این تیم همچنین با سرگی میلیکونوویچ ساویچ نیز قرارداد 
بسته است. هافبک لاتزیو برای سال‌ها مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی بود اما در 
نهایت به الهلال پیوست. حالا الهلالی‌ها به شکل بسیار جدی به دنبال امضای قرارداد 
با مارکو وراتی هستند و گفته می‌شود وراتی به توافق شخصی با این باشگاه دست پیدا 
کرده است. اگر این قرارداد امضا شود، مثلث وراتی، نوس و ساویچ، بهترین خط هافبک 

تاریخ یک باشگاه آسیایی را شکل خواهد داد.

استیوی جی   و   رفقا! 
يکی از چهره‌هایی که همیشه از او به عنوان جانشین یورگن کلوپ در 
لیورپول یاد می‌شد، استیون جرارد بود. مردی که البته در چند تجربه آخر 

مربیگری، موفقیتی کسب نکرد و حالا در لیگ فوتبال سعودی، 
سرمربی باشــگاه الاتفاق شده اســت. خیلی‌ها تصور 

می‌کردند چنین خبری واقعیت ندارد اما جرارد نه‌تنها 
به این تیم رفت، بلکه یک هافبک از لیورپول هم با 
خودش به الاتفاق برد. جردن هندرسون حالا ستاره 
جدید خط میانی این باشگاه است و موسی دمبله 
نیز در فصل جدید برای الاتفاق بازی خواهد کرد. 
ظاهرا اســتیوی به دنبال چند گزینه لیورپولی 

دیگر برای تیمش در همین تابستان نیز خواهد بود.

کریم   و  یک  گل  شاهکار
اولین گل کریم بنزما بــرای الاتحاد در جام 

باشگاه‌های عرب به زیباترین شکل ممکن به ثمر رسید. کریم با یک شوت دیدنی از راه 
دور، دروازه را باز کرد تا نشان بدهد که در تیم جدیدش هم انگیزه‌های زیادی دارد. از 
یاد نبریم که بنزما تا همین چند ماه قبل در حساس‌ترین مراحل لیگ قهرمانان برای 
رئال مادرید به میدان می‌رفت و حالا بازیکن الاتحاد عربستان است. به نظر می‌رسد 

این مهاجم، شانس اصلی آقای گلی رقابت‌های این فصل لیگ عربستان خواهد بود.

ریاض  در  جده!
لیگ عربستان تیم دیگری هم دارد که شاید مدعی خاموش قهرمانی در فصل 
جدید باشد. الاهلی اخیرا با ریاض محرز به توافق رسیده و با پرداخت 30 میلیون به 
سیتی، این بازیکن را به جده برده است. ستاره سیتی مدتی قبل با این تیم برنده سه‌گانه 
شد و تصمیم گرفت از فوتبال انگلیس برود. محرز فقط یکی از ستاره‌های پرشمار 
باشگاه الاهلی به حساب می‌آید. این باشگاه در همین پنجره با روبرتو فیرمینو نیز 
قرارداد امضا کرده است. ادوارد مندی گلر چلسی نیز به این باشگاه ملحق شد. 
الاهلی الکس سن ماکسیمن وینگر سرعتی نیوکاسل را نیز به خدمت گرفته تا 

با یک ترکیب رویایی برای فصل جدید رقابت‌‌های لیگ عربستان آماده شود.

عشق  یا  پول؛ مساله   ابدی!
تازه‌ترین منتقد کریستیانو رونالدو، اتفاقا خودش در لیگ عربستان 
حضور دارد. بعد از چندین مصاحبه سی‌آر سون در تمجید از سطح 
فوتبال عربستان و نمایش علاقه به این لیگ، حالا اودیون ایگالو که 
زمانی در یونایتد هم حضور داشت، اظهارنظر جالبی در این مورد 
مطرح کرده است:»وقتی جوان هســتی، برای شور و اشتیاق 
فوتبال بازی می‌کنی. اصلا پول مهم نیست. در این سن و سال 
اما همه برای پول بازی می‌کنند. وقتی به پایان دوران فوتبالت 
نزدیک می‌شوی، به پول درآوردن اهمیت بیشتری می‌دهی. 
رونالدو خودش هم می‌داند که برای پول درآوردن به عربستان 

آمده است!«

نگاهی به ماجراهای این روزهای فوتبال عربستان

الهالیوود!

چهره به چهره

مربیانی که جای‌شان در فصل جدید لیگ برتر خالی است

ژنر ا ل کر یم !

 آريا طاري

تیم هفتم فصل گذشته سری آ، حالا حتی شانس حضور در سومین تورنمنت 
معتبر فوتبال اروپا را هم از دست داده است. با حکم یوفا، یوونتوس از لیگ کنفرانس 
اروپا کنار گذاشته شده و بعد از یک دهه، در هیچ‌کدام از رقابت‌های اروپایی شرکت 
نخواهد کرد. دلیل این تصمیم یوفا، اثبات تخلفات مالی باشگاه یووه و عبور از فیرپلی 
مالی بوده است. موضوعی که فصل گذشته در سری آ نیز ضربه بسیار بزرگی به این تیم 
زد. یووه ابتدا با کسر 15 امتیاز روبه‌رو شد و به رده‌های پایین جدول رفت. با اعتراض 
رسمی باشگاه به این حکم، امتیازهای از دست رفته برگشتند و بیانکونری در بین 
بالانشین‌ها قرار گرفت اما بار دیگر 10 امتیاز از این تیم کسر شد و این رای دیگر قابل 

اعتراض نبود. اگر آن 10 امتیاز از دست نمی‌رفت، یوونتوس چهارم می‌شد و سهمیه 
لیگ قهرمانان را به دست می‌آورد. این تیم اما در رده هفتم جدول قرار گرفت و تنها به 
لیگ کنفرانس اروپا صعود کرد. صعودی که البته در نهایت نیز به درد این تیم نخورد، 
چراکه یوفا تصمیم به کنار گذاشتن یووه از این رقابت گرفت. اتحادیه فوتبال اروپا 
همچنین 18 میلیون یورو جریمه برای یووه در نظر گرفته و فعلا قرار است باشگاه 
ایتالیایی نصف این رقم را پرداخت کند. چلسی نیز به دلایل مشابه با جریمه هشت 
میلیونی روبه‌رو شده و اعلام کرده که مشکلی با پرداخت این جریمه ندارد. به جای 
یوونتوس حذف شده، قرار اســت فیورنتینا در لیگ کنفرانس فصل آینده شرکت 
کند. باشگاهی که فصل قبل در فینال این تورنمنت حاضر بود و مقابل وستهم بازنده 
شد. آنها در فینال جام حذفی ایتالیا هم روبه‌روی اینتر شکست خوردند و ظاهرا بعد 
از مدت‌ها بدشانسی، بالاخره خوش‌شانسی نیز به سراغ‌شان آمده است. باشگاه یووه 
نیز رسما اعلام کرده که اعتراضی به این حکم نخواهد داشت. آنها البته تاکید کرده‌اند 
که تخلف را نمی‌پذیرند و دفاعی منطقی دارند اما نمی‌خواهند کشــدار شدن این 

پرونده، فصل جدیدشان را تحت تاثیر قرار بدهد و حواشی را در اطراف این باشگاه به 
حداکثر برساند.

شاید هم از دست دادن لیگ کنفرانس، یووه را چندان آزار نمی‌دهد. چون این 
باشگاه خودش را بالاتر از این سطح می‌داند. جالب اینکه آخرین بار یوونتوس سال 
2012 شانس حضور در تورنمنت‌های اروپایی را نداشت و همان فصل قهرمان سری 
آ شد. این اولین قهرمانی از قهرمانی‌های 9گانه یووه در لیگ ایتالیا به حساب می‌آمد. 
شاید هم دوری از تورنمنت‌ها در این فصل، عصر تازه‌ای را در این باشگاه کلید بزند. به 
هر حال یووه به یک دوران تازه رسیده است. دورانی که در آن دیگر خبری از آنیلی، 
ندود و پاراتیچی نیست. این باشگاه اما به لحاظ بازیکن، در بهترین وضعیت ممکن قرار 
ندارد. هرچند که شاید بازگشت کیه‌زا به فرم خوب و آمادگی ولاهوویچ، یووه را هم زنده 
کند. به هر حال یووه تا همین چند سال قبل، پادشاه بی چون و چرای فوتبال ایتالیا بود 
و مدام قهرمان سری آ می‌شد اما حالا دیگر همه چیز برای این باشگاه بسیار فرق کرده 

و آنها برای بازگشت به نقطه دلخواه، باید زمان بیشتری صبر کنند.

تماشاي ليگ كنفرانس اروپا در خانه

روزگار سیاه بانوی پیر!

اتفاق روز


